
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

26 марта 2024 г.  № 15/57 
п.г.т. Сосьва 

 

  Об утверждении Плана обучения и повышения  

квалификации организаторов выборов и резерва составов  

участковых избирательных комиссий  

во втором квартале 2024 года 

 

В целях реализации Сводного плана мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Сосьвинском городском округе 

на 2024 год, Серовская районная территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а:  

1. Организовать обучение членов участковых избирательных комиссий 

во II квартале 2024 года, в соответствии с планом обучения и повышения 

квалификации организаторов избирательного процесса (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на официальном сайте Серовской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 



 

Приложение  
к решению Серовской 

районной территориальной 
избирательной комиссии 

от «26» марта 2023 года № 15/57 

 План обучения и повышения квалификации организаторов выборов, членов участковых избирательных 

комиссий во II квартале 2024 года 

Дата и 

время 

проведения 

занятий 

Место 
проведения 

Тема занятия Форма 

проведения 

занятий 

Кол-во 

часов 
Исполнитель 

обучения 
Категория обучающихся Кол-во 

обучаем

ых 

13.04.2024 Дистанционно Законодательство Российской 

Федерации о выборах. Положение УИК 

в системе избирательных комиссий. 

Лекция  
Самоподготовка 

1 Председатель 

ТИК 
председатели, секретари, 

члены УИК, члены ТИК 
123 

18.05.2024 
 

11.00 
 

п.г.т. Сосьва,  
ул. Митина, 1а 

зал заседаний 

2 этаж 

Делопроизводство в УИК. Основные 

избирательные документы, 

составляемые УИК. 

Лекция, 

тестирование 
 

2 Председатель 

ТИК,  
председатели, заместители 

председателей секретари УИК 

789, 790, 791, 792, 793, 805, 

806, 807, 811, 2515, 2730,2731 
члены ТИК 

43 

25.05.2024 
 

14.00 

п. Восточный 
пер. Парковый, 

2 

Делопроизводство в УИК. Основные 

избирательные документы, 

составляемые УИК. 

Лекция, 

тестирование 
2 Председатель 

ТИК 
председатели, заместители 

председателей секретари УИК  

794, 795, 796, 797, 2516, 2732 

18 

08.06. 2024 
11.00 

п.г.т. Сосьва,  
ул. Митина, 1а 

зал заседаний 

2 этаж 

Организация работы участковой 

избирательной комиссии по подготовке 

к голосованию с использованием 

технических средств 

Лекция, 

тестирование 
2 Председатель 

ТИК,  
Члены УИК 789, 790, 791, 

792, 793, 805, 806, 807, 811, 

2515, 2730,2731 
члены ТИК  

83 

15.06.2024 
14.00 

п. Восточный 
пер. Парковый, 

2 

Организация работы участковой 

избирательной комиссии по подготовке 

к голосованию с использованием 

технических средств 

Лекция, 

тестирование 
  Члены УИК 805, 794, 795, 

796, 797, 2516, 2732 
40 


